Proc. Leg. nº 3331/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 693/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
Indicação Nº 1.045/2023 –
Remanejamento de faixa de pedestre
da Rua Domingos Tordin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando Indicação Nº 1.045/2023 que solicita o remanejamento da
faixa de pedestre da Rua Domingos Tordin;

Considerando que até o momento a situação permanece inalterada e
munícipes questionam a situação;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais ações foram adotadas para atendimento da Indicação citada?

2- Foi realizado estudo para promoção de maior segurança no local na
travessia dos pedestres?

3- Na afirmativa, qual o que foi apurado? Explane.

4- Existe previsão para atendimento da Indicação citada ou ações
pertinentes ao assunto?

Valinhos, 11 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 53X26R4VV32KS686
		2023-05-11T15:49:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura